Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

7235127 SIM 900102026 155022
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
EEE%:@ONICO 27/01/2026 07:07:25 27/01/2026 08:00:00 09/02/2026 10:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Objeto:

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS VISNADO A EVENTUAL AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS PARA OFTALMOLOGIA, AGENTES DIAGNGSTICOS E MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA
ATENDER DEMANDA DO HOSPITAL DAS CLiNICAS DE PERNAMBUCO - FILIAL EBSERH.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material

Objeto:
AZUL DE TRYPAN - AZUL DE TRYPAN, CONCENTRACAO 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

AZUL PATENTE - AZUL PATENTE, CONCENTRAGAO 2,5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUGAO INJETAVEL INTRA-OCULAR

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICACAO SOLUGCAO
OFTALMICA

PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 2%, INDICACAO SOLU¢A0 OFTALMICA

DEXTRANA - DEXTRANA, COM POSICAQ DEXTRANA 70 ASSOCIADA A HIPROMELOSE, CONCENTRAGAO 0,1% +
0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRAGAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

CONTRASTE RADIOLOGICO - CONTRASTE RADIOLOGICO, COMPOSICAO A BASE DE GADOXETATO DISSODICO,
CONCENTRACAOQ0,25 MMOL/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde: Unid:
240 1F'Ba05‘|:v‘|’L
150 506w
200 2F,|(‘)aOSCIV?L
80 5F,:)a05(|i/?|_
120 1(F),r83C|3|L
240 1§733C§L
800 Jiomt

8 Seringa
10,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15502205900102026

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

CONTRASTE RADIOLOGICO - CONTRASTE RADIOLOGICO, TIPOANAO IONICO DE BAIXA OSMOLARIDADE,
CONCENTRACAO 350A 370 MG DE IODO/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CONTRASTE RADIOLOGICQ- CONTRASTE~RADIOLQGICO, TIPO NAO IONICO, CONCENTRACAO 300 A 320 MG DE
IODO/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAGAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INTRA-OCULAR
METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRACAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO OFTALMICA
TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTACAO SOLUGCAO OFTALMICA

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAQ ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E OXIDO DE ZINCO, CONCENTRACAO
5.000UI + 900Ul + 150MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 10%, INDICAGAO SOLUCAO
OFTALMICA

AZUL BRILHANTE G - AZUL BRILHANTE G, CONCENTRAGCAO 0,05%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ESTERIL,
CORANTE INTRAOCULAR

GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

OXIBUPROCAINA - OXIBUPROCAINA, CONCENTRACAO 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

CONTRASTE RADIOLOGICO - CONTRASTE RADIOLOGICO, TIPOANAO IONICO DE BAIXA OSMOLARIDADE,
CONCENTRACAO 350A 370 MG DE I0DO/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CONTRASTE RADIOLOGICO - CONTRASTE RADIOLOGICO, TIPO NAO IONICO, CONCENTRACAO 300 A 320 MG DE
IODO/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:

4860

3240

800

100

100

700

600

150

60

5000

300

540

360

Unid:
Frasco
100,00 ML

Frasco
50,00 ML
Seringa
1,50 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML
Bisnaga
45,00 G

Frasco
5,00 ML

Frasco
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
50,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 15502205900102026000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15502205900102026000_anx12425097448901235197.zip?alt=media

