

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7235127	SIM	900102026	155022	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	27/01/2026 07:07:25	27/01/2026 08:00:00	09/02/2026 10:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISNADO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA OFTALMOLOGIA, AGENTES DIAGNÓSTICOS E MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER DEMANDA DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE PERNAMBUCO - FILIAL EBSERH.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	AZUL DE TRYPLAN	AZUL DE TRYPLAN, CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	240	Frasco 1,00 ML
2	Material	AZUL PATENTE	AZUL PATENTE, CONCENTRAÇÃO 2,5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	150	Ampola 2,00 ML
3	Material	CARBACOL	CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR	200	Frasco 2,00 ML
4	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	80	Frasco 5,00 ML
5	Material	PILOCARPINA CLORIDRATO	PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	120	Frasco 10,00 ML
6	Material	DEXTRANA	DEXTRANA, COMPOSIÇÃO DEXTRANA 70 ASSOCIADA À HIPROMELOSE, CONCENTRAÇÃO 0,1% + 0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	240	Frasco 15,00 ML
7	Material	FLUORESCÉINA	FLUORESCÉINA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	800	Frasco 3,00 ML
8	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO	CONTRASTE RADIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE GADOXETATO DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 0,25 MMOL/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	8	Seringa 10,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE, CONCENTRAÇÃO 350A 370 MG DE IODO/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	4860	Frasco 100,00 ML	
10	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO, CONCENTRAÇÃO 300 A 320 MG DE IODO/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	3240	Frasco 50,00 ML	
11	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INTRA-OCULAR	800	Seringa 1,50 ML	
12	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	100	Frasco 10,00 ML	
13	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	100	Frasco 5,00 ML	
14	Material	TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	700	Frasco 5,00 ML	
15	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO 5.000UI + 900UI + 150MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA	600	Bisnaga 45,00 G	
16	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	150	Frasco 5,00 ML	
17	Material	AZUL BRILHANTE G - AZUL BRILHANTE G, CONCENTRAÇÃO 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL, CORANTE INTRAOCULAR	60	Frasco 1,00 ML	
18	Material	GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	5000	Ampola 2,00 ML	
19	Material	OXIBUPROCAÍNA - OXIBUPROCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	300	Frasco 10,00 ML	
20	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE, CONCENTRAÇÃO 350A 370 MG DE IODO/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	540	Frasco 100,00 ML	
21	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO, CONCENTRAÇÃO 300 A 320 MG DE IODO/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	360	Frasco 50,00 ML	

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)
[BAIXAR](#) 15502205900102026000